

## 令和5年度営業活動に係る事業実施状況等について (第3四半期(4~12月))

### 1 事業実施状況

愛のくに えひめ営業本部における令和5年度の商談会・フェアの開催等、営業に係る事業の実施状況は次のとおり。

目標及び実績	商談会・フェア件数			参加事業者数		
	年間目標	実績	達成率(%)	年間目標	実績	達成率(%)
R5年度	930	711 (217)	76.5	7,400	5,587 (2,244)	75.5
R4年度 《参考》	900	703 (235)	78.1	6,000	5,068 (1,967)	84.5

※ ( ) は第3四半期

### 2 成約状況等

上記事業の実施等により、12月末現在で把握している成約件数は5,256件、成約額は約177億円となっている。

分野	令和5年度第3四半期計				令和4年度第3四半期計		成約金額 対前年度比 (%)
	計		うち海外		計		
	成約件数	成約金額 (千円)	成約件数	成約金額 (千円)	成約件数	成約金額 (千円)	
加工食品	2,719 (1,002)	2,039,412 (454,497)	489 (180)	352,343 (113,743)	2,202 (774)	2,020,798 (590,492)	100.9% (77.0%)
地場産品	1,046 (391)	1,266,076 (406,467)	138 (74)	93,655 (36,309)	947 (336)	1,109,207 (382,616)	114.1% (106.2%)
ものづくり	463 (169)	5,365,459 (1,762,998)	9 (1)	185,761 (75,000)	456 (164)	5,257,894 (1,755,934)	102.0% (100.4%)
農畜産物	400 (186)	1,148,416 (501,777)	14 (6)	9,253 (1,893)	305 (139)	1,133,144 (492,176)	101.3% (102.0%)
林産物	246 (88)	3,167,925 (1,139,552)	13 (4)	209,230 (74,747)	241 (79)	3,085,333 (896,605)	102.7% (127.1%)
水産物	382 (131)	4,708,420 (961,944)	73 (22)	2,945,896 (315,272)	314 (102)	3,365,895 (874,190)	139.9% (110.0%)
総計	5,256 (1,967)	17,695,708 (5,227,235)	736 (287)	3,796,138 (616,964)	4,465 (1,594)	15,972,271 (4,992,013)	110.8% (104.7%)

※ ( ) は第3四半期

年度別実績	成約件数	成約金額 (千円)	うち第3四半期累計			うち第3四半期のみ		
			成約件数	成約金額(千円)	対前年度比	成約件数	成約金額(千円)	対前年度比
令和5年度	—	—	5,256	17,695,708	110.8%	1,967	5,227,235	104.7%
令和4年度	7,016	24,764,401	4,465	15,972,271	106.6%	1,594	4,992,013	99.4%
令和3年度	5,494	22,548,417	3,719	14,984,560	122.0%	1,204	5,021,573	117.8%
令和2年度	4,744	17,436,990	3,127	12,280,823	76.8%	1,343	4,262,187	92.5%
令和元年度	4,884	※20,519,643	3,439	※15,982,458	—	1,290	4,608,580	—

※特殊案件フィリピン電動三輪車36億円(第1、2四半期各18億円)を含む

愛のくに えひめ営業本部  
(連絡先089-912-2556)